



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-03-01

Vår referens

Sofia Rönnqvist

Utredare

sofia.ronnqvist@malmö.se

Forum för demokrati och mänskliga rättigheter - Rapport 7 Röster från området Bellevuegården och Lorensborg STK-2023-1530

Sammanfattning

Den 19 december 2019 beslutade kommunfullmäktige att inrätta Forum för demokrati och mänskliga rättigheter. Det beslutades under våren 2023 att forumets inriktning ska vara en geografiskt inriktad dialog. Ambitionen var att dialogen skulle genomföras i samverkan med pågående samverkansarbeten i lokalområdet och knytas till befintliga områdesteam inom ramen för CTC-arbetet (Communities That Care), bidra till utveckling av området samt vara ett inslag i den ordinarie verksamheten.

Under hösten 2023 har två dialoger och ett antal möten genomförts med boende och aktörer i Bellevuegården och Lorensborg. Resultaten från dessa möten och dialoger sammanfattas i den bifogade rapporten. Stadskontoret ser rapporten som en viktig del i det fortsatta arbetet och rapporten kommer att användas som ett underlag för diskussioner om områdets utveckling och för att ta fram åtgärdsförslag i syfte att utveckla Bellevuegården och Lorensborg.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner Rapport 7 - Röster från området Bellevuegården och Lorensborg och lägger den till handlingarna.
2. Kommunstyrelsen skickar Rapport 7 – Röster från området Bellevuegården och Lorensborg till samtliga nämnder att beakta i det fortsatta utvecklingsarbete.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240219 Forum för demokrati och mänskliga rättigheter - Rapport 7 Röster från området Bellevuegården och Lorensborg
- Rapport KSAU 240304 Forum för demokrati och mänskliga rättigheter - rapport 7



Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-03-04

Kommunstyrelsen 2024-03-06

Beslutet skickas till

Forum för demokrati och mänskliga rättigheter

Samtliga nämnder

Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Den 19 december 2019 beslutade kommunfullmäktige att inrätta Forum för demokrati och mänskliga rättigheter. Kommunfullmäktige gav varje parti som har representation i fullmäktige i uppdrag att utse en ledamot till forumet. I det möte som Forum för demokrati och mänskliga rättigheter genomförde i juni 2023 diskuterades hur forumets kommande upplägg skulle se ut. Det beslutades då att forumets inriktning kommer att vara en geografiskt inriktad dialog. Ambitionen var att dialogen skulle genomföras i samverkan med pågående samverkansarbeten i lokalområdet och knytas till befintliga områdesteam inom ramen för CTC-arbetet (Communities That Care), bidra till utveckling av området samt vara ett inslag i den ordinarie verksamheten.

Under hösten 2023 har följande två dialogmöten genomförts:

- Dialogmöte den 19 september på stadshuset med aktörer verksamma i området samt politiker.
- Dialogmöte den 8 november med boende i området. Mötet hölls på Lorensborgskolan och mötets planering utgick ifrån vad som framkommit i det första dialogmötet.

En arbetsgrupp med tjänstepersoner medverkade i planering av mötena samt för att dokumentera dem. Frågeställningar som behandlades i dialogerna var hur aktörer och boende uppfattar och beskriver området samt vad som kan göras för att öka delaktigheten i området.

Förutom dessa ovanstående dialogmöten har möten genomförts med Nattvandringgruppen och Ung fält, Lorensborgsskolan, Lekande kvarter samt Fritidsgården på Lorensborg.

Metod

Dialogen i Bellevuegården och Lorensborg har varit en geografiskt inriktad dialog som har tagit sin utgångspunkt i det arbete som sker inom ramen för CTC (Communities



That Care). Den kunskap om området som har samlats in av områdesteamet och resultaten från den skolenkät som mäter risk- och skyddsfaktorer har sedan legat till grund för planeringen av dialogerna. Områdesteamets deltagare och deras nätverk har använts för att nå ut med inbjudningar till dialogmötena. Dialogerna har utgått från öppna frågeställningar och en inlyssnande ansats. Ett 30-tal personer har uttalat sig om områdets utveckling.

Lärdomar inför kommande dialoger är bland annat att det är bra att utgå ifrån områdesteamets arbete och lokala behov samt att använda öppna frågor.

Arbetsgruppen bedömer även att det skulle vara en fördel att utgå från samma frågeställningar i kommande områdesbaserade dialoger. Det skulle medföra att det går att göra jämförelser mellan olika delar av staden samt att en mer övergripande bild av hur Malmöborna uppfattar sina möjligheter till delaktighet kan tecknas. En annan rekommendation är att organisation, roller och tidplan för genomförande av kommande dialoger blir tydligare så att processen för att samordna och återkoppla information till relevanta aktörer blir tydligare.

Röster från området

Området beskrivs av deltagarna genomgående som ett utsatt område men att det också finns skillnader gentemot en del andra utsatta områden i Malmö. Flera av deltagarna anger att, till skillnad från en del andra områden såsom Rosengård och Kroksbäck, så finns det inte ett livaktigt civilsamhälle. Andra deltagare anger även att det är en hög in- och utflyttning i delar av området samt att det finns spänningar i området mellan de som trivs i området och som vill bo kvar och de som flyttar in och bor en kortare tid i området.

Många av deltagarna berättar att det finns ett problem med föräldrar som av olika skäl är frånvarande. Andra deltagare pratar om hur bristen på närvarande föräldrar som stöttar och sätter gränser bidrog till att de själva inte har förmått klara av skolgången och att de därför både har dåligt självförtroende och svårt att få ett arbete idag.

Ett återkommande tema i dialogerna är att området upplevs som otryggt att vistas i, att det finns problem med droger samt att det finns en del spänningar mellan yngre och äldre. Avsaknad av ett livaktigt civilsamhälle anges som en viktig bidragande faktor till den upplevda otryggheten i området. Samtidigt pratar både yngre och äldre i dialogerna om betydelsen av att göra det man kan för att skapa ett gott klimat i området. En lösning som flera deltagare anger är även att det offentliga rummet blir mer ”befolkat” av personer som bor i området samt av civilsamhälle och andra offentliga aktörer.



Flera av mötesdeltagarna tog upp frågor som rör delaktighet, inkludering, demokrati och möjligheter att påverka både i närområdet och i ett större perspektiv. Det som lyfts är bland annat vikten av att de unga i Bellevuegården och Lorensborg känner sig mer inkluderade och intresserade av demokratiska processer, att de kan känna att de kan vara med och påverka samt att det för många unga kan kännas svårt att veta hur de kan vara med och påverka. Förtätningen är ytterligare en fråga som engagerar vissa av deltagarna.

Det framkom ur dialogerna att det görs mycket bra aktiviteter i området för att öka delaktigheten men att mer kan göras för att öka samverkan mellan olika aktörer så att man blir en sammanhållen kedja. Mer kan även göras för att stärka civilsamhället i området. Inte minst är det viktigt att utveckla samverkan kring de barn och unga som är utsatta och inte får sina behov tillgodosedda. En faktor som skulle underlätta är om möjligheterna till långsiktig finansiering av olika verksamheter blir bättre. Staden kan också bli ”mer närvarande i området.” Det skulle också vara bra med fler aktiviteter som samlar olika grupper i området – det skulle stärka delaktigheten och sammanhållningen. Neutrala mötesplatser såsom biblioteket är viktiga. Fastighetsägarna är också en viktig aktör för att fånga upp lokala behov då de har mycket kontakt med de boende i området. För övrigt nämndes av flera olika aktörer att det finns ett stort behov av lokaler. Det handlar då dels om lokaler att hyra, dels om mindre lokaler för föreningar.

Ur dialogerna framkom även flera goda exempel på hur man har arbetat i Bellevuegården och Lorensborg med att öka delaktigheten såsom hur man kan arbeta med elevinflytande.

Inom ramen för dialogerna har olika typer av konkreta förslag framkommit från boende och aktörer i Bellevuegården och Lorensborg. I redogörelsen i rapporten görs inte någon typ av värdering av förslagen eftersom en sådan utredning inte ligger inom ramen för uppdraget. Exempel på förslag rör behov av fler lokaler, behov av att förbättra offentliga platser för socialt umgänge, förstärkt civilsamhälle och konkreta åtgärder för bättre delaktighet. Även konkreta förslag på föräldrastöd och coaching lyfts tillsammans med fysiska trygghetsfrämjande åtgärder i området. Långsiktigt stöd till föreningar i området och att fler events placeras i området nämns som önskemål.

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret ser att det kommit fram många konkreta förslag på förbättringsåtgärder. Inte minst framkommer ett behov av att arbeta mer med barns- och ungas uppväxtvillkor samt att underlätta för civilsamhällets utveckling i området. Resultaten och förslagen från dessa möten och dialoger sammanfattas i den bifogade rapporten.



Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör